
Uchwała Nr XXII/597/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 9 września 2004 roku. 
 
w sprawie: ustalenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dzieci i osób pełnoletnich 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
 

  
Działając na podstawie  art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1, art. 44, art. 92 ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz. 1592 z późn. zm.)  oraz art. 81 ust 1 
i 6 i art. 154 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593z późn. zm.)  
na wniosek  Prezydenta Miasta Gliwice 
  

Rada Miejska 
  

uchwala: 
  

1. Przyjąć zasady częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców, opiekunów prawnych lub kuratorów 
dysponujących dochodami dziecka, oraz osób pełnoletnich pozostających w placówce do ukończenia 
nauki z opłat za pobyt w placówce opiekuńczo-wychowawczej, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXIX/921/2002 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 10 lipca 2002 r. w sprawie: określenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania 
rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez 
Miasto Gliwice. 

3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 



 
Załącznik

do uchwały Nr XXII/597/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach

z dnia 9 września 2004 r.
Zasady częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców, opiekunów prawnych lub kuratorów 

dysponujących dochodami dziecka oraz osób pełnoletnich pozostających w placówce do ukończenia 
nauki z opłat za pobyt w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

1. Zasady częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej dotyczą: rodziców dziecka, osób pełnoletnich pozostających w 
placówce do czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęły naukę przed osiągnięciem pełnoletności lub 
ich rodziców oraz kuratorów lub opiekunów prawnych dziecka, jeżeli dysponują dochodami dziecka. 

2. Opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej wymienionej w pkt.1 w placówce opiekuńczo - 
wychowawczej ustala w drodze decyzji administracyjnej Prezydent Miasta Gliwice lub z jego 
upoważnienia dyrektor lub zastępca dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

3. Rodzice ponoszą opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo- wychowawczej 
w wysokości 70% dochodu przypadającego na jedną osobę w rodzinie, wliczając w to dziecko (osobę 
pełnoletnią) kierowane lub przebywające w placówce, jednak nie wyższą niż wysokość średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce do której jest kierowane lub 
w której przebywa. 

4. Warunkiem ustalenia opłaty w wysokości, o której mowa w punkcie 3 jest udokumentowanie przez 
rodziców swojej sytuacji dochodowej w celu ustalenia kwoty dochodu przypadającego na jedną osobę w 
rodzinie. 

5. Rodzice, którzy nie udokumentują sytuacji dochodowej ponoszą opłatę do wysokości średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo -wychowawczej.

6. Rodzice mogą być całkowicie zwolnieni z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej, jeżeli: 
1. dochód w rodzinie osoby wnioskującej o zwolnienie z opłat jest niższy lub równy dochodowi 

określonemu w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 
poz.593 z późn. zm.), wliczając dziecko lub osobę pełnoletnią kierowaną lub umieszczoną w 
placówce, 

2. dochód w rodzinie osoby wnioskującej o zwolnienie z opłat jest wyższy od dochodu 
określonego w art. 8 ww. ustawy o pomocy społecznej przy jednoczesnym występowaniu 
następujących okoliczności: 

a. niepełnosprawność lub długotrwała choroba powodująca udokumentowany wzrost 
kosztów utrzymania, 

b. zdarzenie losowe, gdy jego skutki bezpośrednio dotknęły osobę ubiegającą się o 
zwolnienie z odpłatności lub członka jego rodziny, jeżeli pozostaje z nim we wspólnym 
gospodarstwie domowym, 

c. straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej, 
3. ponoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w placówce opieki całodobowej lub rodzinie 

zastępczej,  
4. ich jedynym dochodem jest renta socjalna, zasiłek stały, zasiłek dla bezrobotnych,  
5. płacą alimenty na dziecko lub osobę pełnoletnią przebywającą w placówce, 
6. przebywają w aresztach śledczych lub zakładach karnych i nie pracują, 
7. płacą alimenty na dziecko przebywające w rodzinie zastępczej, co zostało potwierdzone w 

wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym w rodzinie zastępczej, 
8. są niepełnoletni. 

7. Opiekunowie prawni i kuratorzy, jeżeli dysponują dochodami dziecka oraz osoby pełnoletnie ponoszą 
opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej do wysokości 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania lecz nie wyższą niż 50% kwoty stanowiącej dochód dziecka 
lub osoby pełnoletniej. 

8. Osoby pełnoletnie mogą być zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłaty gdy udokumentują 
wysokie koszty związane ze swoim leczeniem.  

9. Opiekunowie prawni i kuratorzy mogą być zwolnieni częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłaty w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych, a zwłaszcza: gdy udokumentują wysokie koszty 
związane z leczeniem dziecka, ponoszą opłaty związane z utrzymaniem mieszkania niepełnoletniego 
dziecka. 

10. Zwolnienie z opłaty może nastąpić na wniosek rodziców dziecka, osób pełnoletnich, kuratorów, 
opiekunów prawnych lub pracownika socjalnego. 

11. Za usprawiedliwioną nieobecność dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce dłuższą niż 10 dni, opłata 
ulega zmniejszeniu. 

12. Opłatę za jeden dzień pobytu w placówce ustala się dzieląc miesięczną opłatę przez liczbę dni w 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu w placówce. 

13. Decyzję administracyjną w sprawie zwolnienia z opłaty wydaje Prezydent Miasta Gliwice lub z jego 
upoważnienia dyrektor lub zastępca dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach na okres nie 



dłuższy niż 24 miesiące. 

 


